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Myndigheten för familjerätt och  
föräldraskapsstöd  
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Remiss: Förslag till föreskrift och allmänna råd 
(HSLF-FS 2021:xx) om socialnämndens utredning 
och fastställande av faderskap eller föräldraskap 
samt om socialnämndens utredning när barn har 
kommit till genom assisterad befruktning av  
ensamstående 
 
 
Sammanfattning 
Välfärd Gävle har getts möjlighet genom direktbesvarande lämna synpunkter 

till Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöds avseende förslag till nya 

föreskrifter och allmänna råd som utredningsprotokoll och 

konsekvensutredning. 

Välfärd Gävle ställer sig positiv till Myndigheten för Familjerätt och  

Föräldraskapsstöds (MFoF) förslag till föreskrift och allmänna råd samt att ett 

nytt utredningsprotokoll införs.  

Bakgrund    
År 2019 i januari trädde nya lagbestämmelser i kraft avseende fastställande av 

faderskap och föräldraskap avseende assisterad befruktning av ensamstående. 

Detta gav vid handen en stärkt likabehandling för barn och i linje med 

Barnkonventionens artikel 2 (att barn inte ska diskrimineras). Det ledde även 

till en mer jämlik behandling kring faderskap och föräldraskap. 

 
Yttrande 
Välfärd Gävle ställer sig positiv till Myndigheten för Familjerätt och 

Föräldraskapsstöd (MFoF) förslag till föreskrifter och allmänna råd och att ett 

nytt utredningsprotokoll införs. 

Reflektion kring rättssäkerhet 
För en rättssäker handläggning vid utredning av faderskap, föräldraskap och 

barn som kommer till genom assisterad befruktning behöver allmänna råd 

anpassas till rådande lagstiftning. 
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Förändring av allmänna råd säkerställer även att barn får tillgång till rätt  

information om sitt genetiska ursprung. 

Vid införande av ett protokoll för utredning säkerställs att rätt protokoll  

används för det utredning gäller. Välfärd Gävle ser gärna att utredning görs i ett 

protokoll som överensstämmer med rådande rättsläge och bedöms leda till 

ökad kvalitet för både barn och föräldrar. 

Kostnadsmässig konsekvens 
Avseende kostnader finns möjlighet att via IT-baserade verksamhetssystem 

lägga till protokollet, vilket initialt kan leda till ökade kostnader vid införande 

av nytt protokoll. Kommuner ges dock möjlighet till att hämta upp 

utredningsprotokoll via MFoFs hemsida, vilket då inte leder till utökade 

kostnader för kommuner.  
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Lena Hörnell 
Kontorschef myndighetskontoret 
Välfärd Gävle 
 
 

 

Socialnämnden har anmodats svara på en remiss från Myndigheten för 

familjerätt och föräldraskapsstöd gällande förslag till föreskrift och allmänna 

råd om socialnämndens utredning och fastställande av faderskap eller 

föräldraskap samt om socialnämndens utredning när barn har kommit till 

genom assisterad befruktning av ensamstående. Enhetschef Christina 

Andersson har varit ansvarig handläggare i ärendet. Beslut om yttrande fattas 

av kontorschef Lena Hörnell efter delegation från Socialnämnden i Gävle 

kommun. Remissyttrandet anmäls till socialnämnden vid nämndens 

sammanträde den 27 april. 


